מאחר ובסופו של יום ייתכן כי ערעורים אלה יגיעו לביהמ"ש, ירצה ביהמ"ש לבחון האם פעלתם כראוי והאם דרישות התאגיד היו בלתי סבירות. ▲

כידוע, החל משנת 2016 החליט מחוקק המשנה לכלול את הרפתות כ"מפעל" עליו חלים כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב) תשע"ד-2014. מבחינת משקי הרפתות, למרות שאין מדובר בחקיקה ישירה של הכנסת, הרי שלגביהם מדובר בדבר חקיקה מחייב השואב כוחו מחוקים. לכן, יש לזכור כי ככל שתהיה ביקורת או ערעור על פעולות של רשויות בנושא זה, הם יידונו על פי כללי פרשנות של חוקים ויאכפו על

על החקלאי לבדוק היטב את הדרישות. עו"ד מיכאלי

פי הוראות החוקים. עוד יש לזכור כי כחיקוק הדן בעניינים מקצועיים, כימיים/ביולוגיים, השופט שידון ושאינו מבין דבר וחצי דבר בתחומים אלה (בדרך כלל), ייטה לקבל את חוות דעת הרשויות או ימנה מומחים מטעמו על מנת שיפרשו לו את המצב בשטח. מדובר בחקיקה שיש בצידה סנקציה עונשית של קנסות, עיצומים כספיים, הטלת הוצאות ביצוע על מפר הכללים ועוד. החוק המסמיך על פי הותקנו הכללים החדשים הוא חוק תאגידי מים וביוב, תשס"א-2001. בתוספת השלישית של הכללים כלולות גם הרפתות כ"מפעל" שעליו חלים הכללים.

- מטרת הכללים קבועה בסעיף 1 לכללים:
- (1) להסדיר את ההזרמה של שפכי התעשייה באופן שלא תגרום לנזק במערכת הביוב של חברה או של כל גורם אחר, לפעולת הזרמת הביוב ולתהליכי הטיפול בשפכים או להשבת קולחים;
- (2) למנוע מטרדים ונזקים